plerunque perdubia bellorumdifcrimina, imperii noftri fines in citramari.

nis partibusproduxerunt. Propter quodparentum laboribus fraudarifilios

noftri noluere majores. Nos ipforum veftigiis laudabiliter inhærentes, præ

fentemImperatorem, quem in exaltationem Romani nominis & dignitatis

auguftæ prædecefforumfuorumverumfuccefforemagnofcimus &filium

experimur, infobolefua fimili retributione decrevimus honorare ; & utdu

dum , filium ejus exnunc infuturum Imperatorem noftrum poft ejus mor

temaffumimus; utjuftèproImperio paterhactenus laboraffe fegaudeat, la

boretq; libentius amodo; velut laborumfuorumfructus non relicturus ex

traneo,fedexcommunivoto parentum, filio paraturus. Sicque nos, infpi

rante nobis tam falubre confilium gratia fummi Regis , ad vocationem&

preces ejusdemDomini noftri Imperatoris apud - - locum unanimiter vote

noftracontulimusin Conradum, antedicti Domini Imperatorisfilium, regniHiero

folymitanilegitimumfuccefforem; eligentes ipfum ibidem inLomanorum Regem,

&infuturumImperatoremnoftrumpoft obitumpatrisbabendum, ac'etiam debi

ta eidemfide data præftantes ad illud obtinendum imperii diadema , & fibi,

proutdejuretenemur, confilium&auxilium impendemus. Et licetHenri

cumprimogenitumfuumpridem nobis in Regemfimili provifione duxerimuseli

gendum, quiatamen cum in honore effet, non intellexit, fed ab aquilone fe

dem fibi conftituens contra patrem , loco tanti regiminis fe monftravit in

dignum; juſto patrisjudicio, & ejus ultronea voluntate, quam fibi confcien

tia propriæ transgreffionis ingeffit , ab eodem Henrico foluti præſtito jura

mento, quod de electione fua fimiliter feceramus ; Henrico Conradum,ve

lut DavidSauli, fancta deliberationeprovidimusfubrogandum.

XII. Privilegium Regis Conradi Judæis conceffum , ubi vocantur

Servifpeciales Camera ejus, 1234.

Co

Onradus &c. Etfi munificentiæ noftrægratia , cun&tis quos noftrum

regit imperium, communisdebeat effe fidelibus; illos tamengratiori

humanitate complectimur, legis humilioris quos gravat conditio , & qui in

fola protectione noftræ lenitatis refpirant. Perpræfens igiturprivilegium

præfens ætas noverit & fucceffura pofteritas: quod nos attendentes imbe

cillitatem gentisJudaifmi, &quod omnes &finguli Judæi, degentes ubique

per terras noftræ jurisdictioni ſubjectas , Chriftianæ legis & Imperii præ

rogativa (qua dominamur&vivimus )fervifunt noftræ Camera fpeciales: ad

fupplicationes C. & O. fervorum noftrorum, perfonas , filios & filias, ac

omnia bona eorum , quæ in præfentiarum juftè tenent & poffident, & in